
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 339 del 19/03/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 108 del 19/03/2020 
REGISTRO GENERALE N. 339 del 19/03/2020 
 
 
OGGETTO: Lavori di "Sistemazione vari tratti stradali nel Comune di Tricase"  (CIG: 815792008E) - 

PRESA D'ATTO SUB-AFFIDAMENTO 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 19/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 339 del 19/03/2020 

Premesso che a seguito di gara esperita nei modi di legge con Determinazioni del Responsabile del 

Servizio n. 1573 del 24/12/2019 i lavori di “Sistemazione vari tratti stradali nel Comune di Tricase” 

sono stati affidati all’impresa IDEAL SCAVI SRL da Tricase per l’importo di € 61.286,92, 

comprensivo di € 1.515,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Vista l’istanza prodotta a mezzo PEC in data 17/03/2020 con la quale l’impresa suindicata 

comunica di aver sub affidato alla ditta NUOVA FISE SRL con sede in Galatone (LE) partre dei lavori 

consistenti in dettaglio nella “realizzazione della segnaletica stradale orizzontale” per un importo 

di € 2.100,00; 

Atteso che le somme relative ai lavori di “realizzazione della segnaletica stradale orizzontale”  

rientrano nel limite del 2% dell’importo contrattuale, così come disposto dall’art. 105 comma 2 del 

D.L.vo n. 50/2016; 

Considerato che le imprese sopra menzionale posseggono i requisiti tecnici richiesti, così come 

risulta dalla documentazione acquisita dall’ufficio; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 
b) correttezza e regolarità della procedura; 
c) correttezza formale della redazione dell’atto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto che l’impresa IDEAL SCAVI SRL da Tricase, esecutrice dei Lavori di “Sistemazione 
vari tratti stradali nel Comune di Tricase”, giusta D.R.S. n. 1573/19, ha affidato alla ditta NUOVA 
FISE SRL da Galatone (LE) parte dei lavori consistenti in dettaglio nella “realizzazione della 
segnaletica stradale orizzontale” per un importo di € 2.100,00; 

2. Comunicare quanto sopra all’impresa IDEAL SCAVI SRL da Tricase. 
 

CM/cm 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ing. Vito FERRAMOSCA) 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 339 del 19/03/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


